EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 002/2025

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos itens 5.0, 5.2.1 e

5.2.2 do Edital Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS – ESTADO DO

PIAUI, torna público o julgamento dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do

referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal

(CadUnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº DE

Inscrição

NOME COMPLETO

102567 ADRIEL OLIVEIRA CAMPOS

102543 ALANE STEPHANE ALVES DA SILVA

102454 ALINE FRANCISCA DE MACEDO

102611 ANA MARA CARVALHO

102475 ANA PAULA DA SILVA

102441 ANNA CLAUDYA PEREIRA DE HOLANDA

102582 ANTONIA COELHO RODRIGUES

102420 ANTONIO ERIQUE DE ARAUJO SOUSA

102472 ARIONALDO DE SOUSA CARVALHO

102555 CAMILLA MICHELLE DA SILVA

102559 CARLA MUNIZ SILVA

102551 CASSIA KARINE DO NASCIMENTO LOPES

102509 CRISLAINE REGIA DE CARVALHO MORAIS

102583 DALINE GONCALVES DA SILVA

102408 DANIELLI DA ROCHA SILVA

102482 EDUARDA ALBUQUERQUE DOS SANTOS SOUSA

102389 ELAINE RIBEIRO RODRIGUES

102561 ERICA AMORIM RODRIGUES

102594 FRANCILINA DA GRACA VERA

102353 FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA

102395 GILSANDRA RODRIGUES CAMPOS

102548 GILVANIA DE CARVALHO SILVA CURVELO

102505 JAQUELINE DE OLIVEIRA LIMA

102600 JOICELEIA SOUSA DE JESUS

102432 JOSEANE RODRIGUES CARVALHO

102524 KAIQUE RODRIGUES BORGES CHAVES

102487 MANOEL DE SOUZA LEITE

102362 MARIA EDNA SOUSA COSTA

102476 MARIA GABRIELA DE FRANCA CARVALHO

102503 MARIA ROSIANA DE CARVALHO LOPES

102553 MARLON MENDES DA ROCHA

102574 MIKAELY SOUSA LIMA

102376 RAYSSA BESERRA ARAUJO

102352 RISNEY RAILA SILVA ROCHA

102523 ROBERTO ELISIO DE SOUSA

102393 ROMULLO RICHARD RODRIGUES CAMPOS

102540 ROSANGELA MARIA DE ARAUJO

102579 RUAN ALBUQUERQUE GONCALVES

102368 SAMARA DE ARAUJO LEAL OLIVEIRA

102486 SANDRA RODRIGUES DE SOUSA

102601 SHARLES LUCAS DE SOUSA SILVA

102394 SUELLEN MARTINS BARBOSA

102597 TERESA CRISTINA DA CONCEICAO

102511 VILMAR PEREIRA DE MOURA

1.1– Candidatos doadores de sangue e doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos

de isenção da taxa de inscrição DEFERIDOS.

N° DE

INSCRIÇAO

NOME COMPLETO

 2.0- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,
por não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo com os incisos I e II do Art.
1º da Lei 13.656/2018, constante na declaração de Hipossuficiência, e conforme
informação constante no Comprovante de Cadastro do CadUnico.

N° DE Inscrição   NOME COMPLETO   MOTIVO

  2.1- Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDOS,
por não enviarem documentação de acordo com os itens 5.2.1., 5.2.2 E 5.5.1 do Edital de
Concurso Público 001/2024.

N° DE
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO MOTIVO

102541 ALICE DA CONCEICAO LUZ Candidata já tem um pedido de isenção Deferido no
primeiro período de solicitação, em desacordo com o
item 5.5 e 5.5.1 do Edital de nº 1/2024

 DEBY TAUANE XAVIER CAMPOS  Falta Ficha de Inscrição com Número da Inscrição e
Declaração de Hipossuficiência

102375 DEUZIANE LUZ NOGUEIRA Candidata já tem um pedido de isenção Deferido no
primeiro período de solicitação, em desacordo com o
item 5.5 e 5.5.1 do Edital de nº 1/2024

102469 FRANCISCO JAMES DOS SANTOS
SOUSA

Falta comprovante de cadastro do CADUNICO emitido
no site: https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

102558 JANIELSON VIEIRA DE CARVALHO Candidato já tem um pedido de isenção Deferido no
primeiro período de solicitação, em desacordo com o
item 5.5 e 5.5.1 do Edital de nº 1/2024

102449 JESSICA DOS SANTOS PEREIRA  Falta Ficha de Inscrição e comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no site:
https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

102510 JUAN JOAQUIM DE SOUSA ROCHA Falta comprovante de cadastro do CADUNICO emitido
no site: https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

 KAYNAN RODRIGUES BORGES
CHAVES

Falta Ficha de Inscrição

102504 LETICIA DE SOUSA SILVA  Falta Requerimento, Declaração de Hipossuficiência e
comprovante de cadastro do CADUNICO emitido no
site: https://cadunico.dataprev.gov.br/#/home

102530/102365 RAFAEL SANTOS CARVALHO Dois Pedidos de Isenção, em Desacordo com o Item
5.0 e 5.1.1 do Edital de nº1/2024

102532/102364 RODRIGO SANTOS CARVALHO Dois Pedidos de Isenção, em Desacordo com o Item
5.0 e 5.1.1 do Edital de nº1/2024

102513 ROSICLEYA OLIVEIRA MOREIRA Candidata já tem um pedido de isenção Deferido no
primeiro período de solicitação, em desacordo com o
item 5.5 e 5.5.1 do Edital de nº 1/2024

3.0 – Os candidatos que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, podem impetrar Recurso
contra o indeferimento, através do e-mail: concursoprefeituraitainopolis@gmail.com, no
período de 26 e 27 de junho de 2025.

Itainópolis (PI)25 de junho de 2025

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – CEP: 64003-750 – Teresina – Piauí
fone/fax (86) 3222 – 0817 - 988454418 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com